
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 （ 7,449,923 ） （ 3,000,242 ） （ 4,449,681 ）

基本財産受取利息振替額 2,894,269 3,000,242 △ 105,973
基本財産売却益 4,555,654 0 4,555,654

特定資産運用益 （ 4,456 ） （ 16,635 ） （ △ 12,179 ）
特定資産受取利息 4,456 16,635 △ 12,179

受取会費 （ 20,000 ） （ 20,000 ） （ 0 ）
賛助会員受取会費 20,000 20,000 0

事業収益 （ 935,947,388 ） （ 1,393,209,585 ） （ △ 457,262,197 ）
登録事業収益 245,387,504 184,985,703 60,401,801
受託事業収益 130,645,517 536,980,262 △ 406,334,745
請負事業収益 551,082,096 663,693,518 △ 112,611,422
自主事業収益 8,832,271 7,550,102 1,282,169

受取補助金等 （ 88,826,900 ） （ 98,329,018 ） （ △ 9,502,118 ）
受取国庫補助金 6,626,417 17,031,254 △ 10,404,837
受取補助金等振替額 82,200,483 81,297,764 902,719

雑収益 ( 1,869,200 ） ( 348,475 ） ( 1,520,725 ）
雑収益 1,869,200 348,475 1,520,725

経常収益計 1,034,117,867 1,494,923,955 △ 460,806,088
（2）経常費用

事業費 （ 976,032,362 ） （ 1,467,914,272 ） （ △ 491,881,910 ）
役員報酬 14,625,860 17,703,558 △ 3,077,698
役員賞与引当金繰入額 1,795,035 1,978,385 △ 183,350
役員退職慰労引当金繰入額 1,708,698 1,823,330 △ 114,632
役員退職慰労金 0 210,195 △ 210,195
給与手当 309,277,487 351,983,918 △ 42,706,431
賞与引当金繰入額 24,381,488 33,240,496 △ 8,859,008
退職給付費用 21,148,322 26,282,380 △ 5,134,058
法定福利費 46,877,803 54,897,522 △ 8,019,719
福利厚生費 772,465 650,963 121,502
賃借料 115,461,740 136,211,967 △ 20,750,227
光熱水料 7,247,157 7,063,122 184,035
会議開催費 18,827,747 16,578,890 2,248,857
旅費交通費 38,110,583 37,599,536 511,047
印刷製本費 12,150,464 11,367,436 783,028
通信運搬費 18,502,986 16,181,826 2,321,160
諸謝金 26,929,500 25,880,750 1,048,750
減価償却費 91,762,183 56,930,369 34,831,814
消耗品費 13,370,939 7,683,774 5,687,165
図書資料費 1,253,848 384,710 869,138
諸会費 1,295,104 1,260,924 34,180
保守修繕費 21,663,508 28,766,048 △ 7,102,540
支払保険料 2,022,437 1,992,430 30,007
租税公課 40,183,600 40,617,500 △ 433,900
役務費 145,673,500 589,660,575 △ 443,987,075
雑費 989,908 963,668 26,240
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（単位：円）

当年度 前年度 増   減科       目

管理費 （ 180,867,951 ） （ 169,532,623 ） （ 11,335,328 ）
役員報酬 22,421,887 21,664,645 757,242
役員賞与引当金繰入額 1,873,542 1,698,226 175,316
役員退職慰労引当金繰入額 1,987,802 1,873,170 114,632
役員退職慰労金 0 66,305 △ 66,305
給与手当 49,389,622 53,654,465 △ 4,264,843
賞与引当金繰入額 4,702,955 5,196,710 △ 493,755
退職給付費用 4,008,378 4,902,820 △ 894,442
法定福利費 10,308,064 10,563,674 △ 255,610
福利厚生費 1,402,174 1,478,133 △ 75,959
賃借料 23,835,236 30,615,050 △ 6,779,814
光熱水料 3,007,763 3,907,304 △ 899,541
会議開催費 78,372 12,653 65,719
旅費交通費 148,354 476,416 △ 328,062
印刷製本費 1,023,031 926,785 96,246
通信運搬費 3,326,058 4,540,153 △ 1,214,095
諸謝金 9,721,310 9,996,450 △ 275,140
減価償却費 3,088,688 3,611,109 △ 522,421
消耗品費 1,002,366 3,284,221 △ 2,281,855
図書資料費 271,651 131,091 140,560
諸会費 1,825,350 1,794,100 31,250
保守修繕費 19,657,880 440,880 19,217,000
支払保険料 944,410 810,870 133,540
支払利息 102,351 42,705 59,646
租税公課 475,890 303,010 172,880
役務費 9,223,651 5,330,520 3,893,131
雑費 7,041,166 2,211,158 4,830,008

経常費用計 1,156,900,313 1,637,446,895 △ 480,546,582
当期経常増減額 △ 122,782,446 △ 142,522,940 19,740,494

２．経常外増減の部
（1）経常外収益

受取補助金等振替額 0 14,194,493 △ 14,194,493
経常外収益計 0 14,194,493 △ 14,194,493

（2）経常外費用
建物除却損 0 7,913,115 △ 7,913,115
建物附属設備除却損 0 6,220,252 △ 6,220,252
構築物除却損 0 61,126 △ 61,126
工具器具備品除却損 2,625,835 0 2,625,835
経常外費用計 2,625,835 14,194,493 △ 11,568,658

当期経常外増減額 △ 2,625,835 0 △ 2,625,835
当期一般正味財産増減額 △ 125,408,281 △ 142,522,940 17,114,659
一般正味財産期首残高 492,217,618 634,740,558 △ 142,522,940
一般正味財産期末残高 366,809,337 492,217,618 △ 125,408,281

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 （ 2,894,269 ） （ 3,440,784 ） （ △ 546,515 ）

基本財産受取利息 2,894,269 3,440,784 △ 546,515
基本財産評価損益等 （ △ 12,139,970 ） （ 0 ） （ △ 12,139,970 ）
受取補助金等 （ 27,357,107 ） （ 521,516,414 ） （ △ 494,159,307 ）

受取地方公共団体補助金 27,357,107 521,516,414 △ 494,159,307
一般正味財産への振替額 （ △ 85,094,752 ） （ △ 98,492,499 ） （ 13,397,747 ）

当期指定正味財産増減額 △ 66,983,346 426,464,699 △ 493,448,045
指定正味財産期首残高 1,852,635,984 1,426,171,285 426,464,699
指定正味財産期末残高 1,785,652,638 1,852,635,984 △ 66,983,346

Ⅲ　正味財産期末残高 2,152,461,975 2,344,853,602 △ 192,391,627



(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 （ 7,449,923 ） （ 7,449,923 )

基本財産受取利息振替額 2,894,269 2,894,269

基本財産売却益 4,555,654 4,555,654

特定資産運用益 （ 4,456 ） （ 4,456 )

特定資産受取利息 4,456 4,456

受取会費 （ 20,000 ） （ 20,000 )

賛助会員受取会費 20,000 20,000

事業収益 ( 760,573,756 ) （ 175,373,632 ） （ 935,947,388 )

登録事業収益 198,846,827 46,540,677 245,387,504

受託事業収益 108,007,032 22,638,485 130,645,517

請負事業収益 446,562,768 104,519,328 551,082,096

自主事業収益 7,157,129 1,675,142 8,832,271

受取補助金等 ( 88,289,434 ) （ 537,466 ） （ 88,826,900 )

受取国庫補助金 6,626,417 6,626,417

受取補助金等振替額 81,663,017 537,466 82,200,483

雑収益 （ 1,793,400 ） （ 75,800 ） （ 1,869,200 )

雑収益 1,793,400 75,800 1,869,200

経常収益計 850,676,590 183,441,277 1,034,117,867

（2）経常費用

事業費 ( 976,032,362 ) 976,032,362 ）

役員報酬 14,625,860 14,625,860

役員賞与引当金繰入額 1,795,035 1,795,035

役員退職慰労引当金繰入額 1,708,698 1,708,698

役員退職慰労金 0 0

給与手当 309,277,487 309,277,487

賞与引当金繰入額 24,381,488 24,381,488

退職給付費用 21,148,322 21,148,322

法定福利費 46,877,803 46,877,803

福利厚生費 772,465 772,465

賃借料 115,461,740 115,461,740

光熱水料 7,247,157 7,247,157

会議開催費 18,827,747 18,827,747

旅費交通費 38,110,583 38,110,583

印刷製本費 12,150,464 12,150,464

通信運搬費 18,502,986 18,502,986

諸謝金 26,929,500 26,929,500

減価償却費 91,762,183 91,762,183

消耗品費 13,370,939 13,370,939

図書資料費 1,253,848 1,253,848

諸会費 1,295,104 1,295,104

保守修繕費 21,663,508 21,663,508

支払保険料 2,022,437 2,022,437

租税公課 40,183,600 40,183,600

役務費 145,673,500 145,673,500

雑費 989,908 989,908
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(単位：円）

科       目 法人会計公益目的事業会計 合計

管理費 （ 180,867,951 ） 180,867,951 ）

役員報酬 22,421,887 22,421,887

役員賞与引当金繰入額 1,873,542 1,873,542

役員退職慰労引当金繰入額 1,987,802 1,987,802

役員退職慰労金 0 0

給与手当 49,389,622 49,389,622

賞与引当金繰入額 4,702,955 4,702,955

退職給付費用 4,008,378 4,008,378

法定福利費 10,308,064 10,308,064

福利厚生費 1,402,174 1,402,174

賃借料 23,835,236 23,835,236

光熱水料 3,007,763 3,007,763

会議開催費 78,372 78,372

旅費交通費 148,354 148,354

印刷製本費 1,023,031 1,023,031

通信運搬費 3,326,058 3,326,058

諸謝金 9,721,310 9,721,310

減価償却費 3,088,688 3,088,688

消耗品費 1,002,366 1,002,366

図書資料費 271,651 271,651

諸会費 1,825,350 1,825,350

保守修繕費 19,657,880 19,657,880

支払保険料 944,410 944,410

支払利息 102,351 102,351

租税公課 475,890 475,890

役務費 9,223,651 9,223,651

雑費 7,041,166 7,041,166

経常費用計 976,032,362 180,867,951 1,156,900,313

当期経常増減額 △ 125,355,772 2,573,326 △ 122,782,446

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

受取補助金等振替額 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用

建物除却損 0 0 0

建物附属設備除却損 0 0 0

構築物除却損 0 0 0

工具器具備品除却損 52,509 2,573,326 2,625,835

経常外費用計 52,509 2,573,326 2,625,835

当期経常外増減額 △ 52,509 △ 2,573,326 △ 2,625,835

当期一般正味財産増減額 △ 125,408,281 0 △ 125,408,281

一般正味財産期首残高 492,217,618

一般正味財産期末残高 366,809,337

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 （ 2,894,269 ） ( 2,894,269 ）

基本財産受取利息 2,894,269 2,894,269

基本財産評価損益等 （ △ 12,139,970 ） ( △ 12,139,970 )

受取補助金等 ( 27,357,107 ) ( 27,357,107 ）

受取地方公共団体補助金 27,357,107 27,357,107

一般正味財産への振替額 ( △ 81,663,017 ) （ △ 3,431,735 ） ( △ 85,094,752 ）

当期指定正味財産増減額 △ 54,305,910 △ 12,677,436 △ 66,983,346

指定正味財産期首残高 1,852,635,984

指定正味財産期末残高 1,785,652,638

Ⅲ　正味財産期末残高 2,152,461,975

(注)貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、並びに

指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高、並びに正味財産期末残高は合計欄のみに記載している。


